

Nr 177

Av herr **Johansson, Knut, m. fl.,** *angående kommunernas markpolitik.*

(Lika lydande med motion nr 220 i Andra kammaren)

Stockholm den 21 januari 1965

Knut Johansson **Arne Geijer** **Carl Albert Anderson**

Nr 178

Av herr **Johansson, Tage,** *angående statsbidraget till verkstäder för handikappade.*

(Lika lydande med motion nr 232 i Andra kammaren)

Enligt nuvarande bestämmelser utgår statsbidrag dels för anordnande av verkstäder för handikappade och dels för hyrande av dylika verkstäder. (statsverkspropositionen bil. 13 p. C 15 och C 16.)

Flertalet huvudmän som driver ifrågavarande verksamhet — arbetsträningsinstitut, skyddad verksamhet etc. — har således som regel fått »nybyggnadsbidrag» eller, i annat fall, erhållit »hyresbidraget».

I fall då huvudman för verksamheten byggde verkstad innan bestämmelserna om statsbidrag tillkom har följaktligen inget »nybyggnadsbidrag» utgått, och inte heller erhålles något »hyresbidrag» eftersom verkstaden inte hyres utan äges av huvudmannen.

De fall, som genom dessa bestämmelser blivit helt utestängda från möjligheten att erhålla statsbidrag till lokalkostnaderna, utgör endast ett litet fåtal, men eftersom också dessa har att räkna med betydande lokalkostnader — räntekostnader etc. — bör det anses rimligt att det också i dessa fall kan utgå statsbidrag efter förslagsvis samma regler som nu gäller för »hyresbidraget».

Med hänvisning till ovanstående hemställas,

att riksdagen beslutar att i skrivelse till Kungl. Maj:t an hålla om sådan ändring av ifrågavarande kungörelse, att bidrag för lokalkostnader, i samband med driften av verk-

städer för handikappade, kan fr. o. m. för verksamheten under år 1965 utgå också till huvudman som själv äger lokalerna men icke erhållit nybyggnadsanslag till desamma.

Stockholm den 26 januari 1965

Tage Johansson

Nr 179

Av herr Johansson, Tage, och herr Larsson, Lars, om inrättande av en laboratur vid statens institut för folkhälsan.

(Lika lydande med motion nr 235 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1965

Tage Johansson

Lars Larsson

Nr 180

Av fru Olsson och herr Carlsson, Eric, om statsbidrag till kostnader för familjebidragsverksamhet.

(Lika lydande med motion nr 224 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1965

Elvy Olsson

Eric Carlsson

Nr 181

Av herrar Ottosson och Enarsson, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till sjukförsäkringen.

(Lika lydande med motion nr 230 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1965

Holge Ottosson

Arvid Enarsson